
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
выешего образования 

«Томский государственный педагогический университет» 

(ТГПУ) 

ПРИКАЗ 
73.09 4025 ТЕ -Е 

O стоимости платных образовательных услуг 
по дополнительной профессиональной программе 

(программе повышения квалификации) 

На основании решения Ученого совета Томского государственного педагогического 

университета от 13.09.2023 года, протокол № 2, приказываю: 

1. Установить с 01.10.2023 года  стоимость — платных образовательных — услуг 
по дополнительной  профессиональной программе (программе повышения квалификации) 
«Использование цифрового учебного оборудования в проектной и исследовательской 
деятельности учащихся» объемом 108 часов, по очной, заочной, очно-заочной форме обучения 
в размере 6 500 (шесть тысяч пятьсот рублей) за обучение одного слушателя. 

2. Установить с 01.10.2023 года стоимость  платных образовательных — услуг 
по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) 
«Методические основы использования цифровых образовательных средств» объемом 72 часа, 
по очной, заочной, очно-заочной форме обучения в размере 4 500 рублей (четыре тысяч пятьсот 
рублей) за обучение одного слушателя. 

3. Установить с 01.10.2023 года стоимость платных — образовательных услуг 
по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) 
«Организация учебного процесса с использованием цифровых образовательных решений» 
объемом 72 часа, по очной, заочной, очно-заочной форме обучения B размере 4 500 рублей 
(четыре тысяч пятьсот рублей) за обучение одного слушателя. 

4. Установить с 01.10.2023 года стоимость платных — образовательных услуг 
по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) 
«Digital-HHCTPYMEHTBI в педагогической деятельности» объемом 36 часов, по очной, заочной, 
очно-заочной форме обучения в размере 2 500 рублей (две тысяч пятьсот рублей) за обучение 
одного слушателя. 

5. Установить с 01.10.2023 года стоимость платных — образовательных услуг 
по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) 
«Педагогический дизайн образовательных мероприятий» объемом 24 часа, по очной, заочной, 
очно-заочной форме обучения в размере 1 500 рублей (одна тысяча пятьсот рублей) за обучение 
одного слушателя. 

6. Установить с 01.10.2023 года стоимость платных — образовательных услуг 
по дополнительной профессиональной программе (программе повышение квалификации) 
«Использование цифровых образовательных инстр проектировании урока» объемом 
16 часов, по очной, заочной, очно-заочной форме обучения размере 1 000 рублей (одна тысяча 
рублей) за обучение одного слушателя. 

7. Контроль за исполнением прикаа возложить на директора Педагогического 
технопарка «Кванториум» им. Б.И. Вершинийа ТГПУ Камневу О.С. 

Ректор ТГПУ А.Н. Макаренко



Проректор по ОД к) М.С. Садиева 

Главный бухгалтер х C.B. Гурдина 

Начальник ЭУ @—/ С.А. Павлюченко 

Начальник УОПВ % Г.П. Матюкевич 

Директор Педагогического —  О.С. Камнева 
технопарка «Кванториум» 
им. Б.И. Вершинина ТГПУ 

Камнева О.С. 

‚директор Пелагогического технопарка «Кванториум» им. Б.И. Вершинина ТГПУ 
(Тел. 89627817028) 
Направить: УНООД, УБУФК, ЦДОРК, Педагогический технопарк «Кванториум» им. Б.И. Вершинина ТГПУ.


